РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ

29.09.2021 г.                               № 64-А

Об утверждении состава Правительства, Мэрии и «Министерств

виридианских дел» «Школьного государства «Виридиан», «Республики

«Юнгрин» на 2021-2022 учебный год

Во исполнении распоряжения Правительства РФ № 996-р от 29 мая 2015

года «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до

2025 года», в соответствии с положением о «Школьном государстве

«Виридиан», в целях развития системы школьного самоуправления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за функционирование Правительства,

Мэрии и Министерств «Школьного государства «Виридиан», «Республики

«Юнгрин» – заместителя директора Кокоулину М.В.

2. Назначить куратором Президента «Школьного государства

«Виридиан» - заместителя директора Кокоулину Марию Васильевну,

куратором Президента «Республики «Юнгрин» - классного руководителя 4

«А» класса Колесник Галину Андреевну, куратором Полномочного

представителя президента в республике «Юнгрин» -  учителя начальных

классов Лисову Анжелу Александровну, куратором Премьер-министров –

педагога-организатора, кураторами мэров 1-11 классов классных

руководителей 1-11 классов.

3. Назначить кураторами Министерств:

 Министерство образования – заместителя директора Кокоулину

Марию Васильевну;

 Министерство правопорядка – социального педагога Жарову

Светлану Викторовну;

 Министерство спорта – учителя физкультуры Одерий Юлию

Леонидовну;

 Министерство культуры – учителя ИЗО и технологии Галкину Ольгу

Леонидовну;

 Министерство досуга – педагога-организатора;

 Министерство информации – логопеда-дефектолога Гуржееву

Анастасию Сергеевну.

4. Назначить, по результатам голосования:

 Президентом «Школьного государства «Виридиан» – Пуклич Дарью

Вячеславовну, обучающуюся 10 «А» класса.

 Президентом «Республики «Юнгрин» - Грошеву Анастасию Юрьевну,

обучающуюся 4 «А» класса.

5. Утвердить состав Правительства «Школьного государства

«Виридиан», «Республики «Юнгрин» на 2021-2022 учебный год

(Приложение 1).

6. Утвердить состав Мэрии «Школьного государства «Виридиан»,

«Республики «Юнгрин» среди 1-11 классов на 2021-2022 учебный год

(Приложение 2).

7. Утвердить состав «Министерств виридианских дел» (МВД)

«Школьного государства «Виридиан», «Республики «Юнгрин» среди 1-11

классов на 2021-2022 учебный год (Приложение 3).

8. Утвердить план Правительства «Школьного государства

«Виридиан», «Республики «Юнгрин» (Приложение 4).

9. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      Неугодников М.В.

_____________ Кокоулина М.В.

_____________ Колесник Г.А.

_____________ Лисова А.А.

_____________ Гуржеева А.С.

_____________ Жарова С.В.

_____________ Одерий Ю.Л.

_____________ Галкина О.Л.

Приложение 1 к приказу
№ 64-А от 29.09.2021 года

Состав Правительства

«Школьного государства «Виридиан»

на 2021-2022 учебный год

№

п\п

Ф.И. Класс должность в Правительстве

1.  Пуклич Дарья 10А Президент

2.  Плехова Анастасия 10А Премьер-министр

3.  Ксенюк Матвей

Милосердов Данил

5Б Полномочные представители

президента в республике «Юнгрин»

4.  Моторная Ксения 8А Министр образования

5.  Андреева Екатерина 8А Министр правопорядка

6.  Грушко Вячеслав 9А Министр спорта

7.  Кравец Лев 9А Министр информации

8.  Моор Арина 9А Министр культуры

9.  Алексеева Наталья 9Б Министр досуга

Состав Правительства

«Республики «Юнгрин»

на 2021-2022 учебный год

№

п\п

Ф.И. Класс должность в Правительстве

1.  Грошева Анастасия 4А Президент

2.  Жарова Варвара 4А Премьер-министр

3.  Димова Ксения 4Б Министр образования

4.  Краснюк Александр 4Б Министр правопорядка

5.  Бахтин Николай 4А Министр спорта

6.  Чухланцева Кристина 4Б Министр информации

7.  Нуркаева Найля 4А Министр культуры

8.  Герасимова Маргарита 4Б Министр досуга

Приложение 2 к приказу
№ 64-А от 29.09.2021 года

Состав Мэрии

 «Школьного государства «Виридиан»

 на 2021-2022 учебный год среди 5-11 классов

Состав Мэрии

 «Республики «Юнгрин»»

 на 2021-2022 учебный год среди 1-4 классов

№ Ф.И. Класс

Мэрия

1.  Горлач Ярослав 5 «А»

2.  Якупов Данил 5 «Б»

3.  Паланзеева Ангелина 6 «А»

4.  Кучеренков Илья 6 «Б»

5.  Ярмолюк Евгения 7 «А»

6.  Бондарчук Константин 7 «Б»

7.  Моторная Ксения 8 «А»

8.  Котов Егор 8 «Б»

9.  Болтиков Дмитрий 8 «В»

10.  Сатурина Алена  9 «А»

11.  Шишкина Елизавета 9 «Б»

12.  Татаринов Данила 9 «В»

13.  Плехова Анастасия 10 «А»

14.  Ефремов Михаил 11 «А»

№ Ф.И. Класс

Мэрия

1.  Матвеева Алиса 1 «А»

2.  Воложанин Антон 1 «Б»

3.  Кашапова Виктория 2 «А»

4.  Краснюк Ксения 2 «Б»

5.  Куковин Владислав 3 «А»

6.  Мельник Матвей 3 «Б»

7.  Жарова Варвара 4 «А»

8.  Шайдуров Артем 4 «Б»

Приложение 3 к приказу
№ 64-А от 29.09.2021 года

Состав «Министерств виридианских дел» (МВД)

 «Школьного государства «Виридиан»

 на 2021-2022 учебный год среди 5-11 классов

№ Ф.И. Класс

Министерство образования

1.  Старцева Ангелина 5 «А»

2.  Бренник Владислав 5 «Б»

3.  Бондарчук Ангелина 6 «А»

4.  Кременная Елена 6 «Б»

5.  Бывальцев Артем 7 «А»

6.  Лобанов Илья 7 «Б»

7.  Вавилова Алена  8 «А»

8.  Самоловова Ксения 8 «Б»

9.  Сокуренко Павел 8 «В»

10.  Шмидт Мария 9 «А»

11.  Пелевин Илья 9 «Б»

12.  Силин Константин 9 «В»

13.  Сметанина Валерия 10 «А»

14.  Богомолова Дарья 11 «А»

Министерство правопорядка

15.  Боярский Марк 5 «А»

16.  Тарханов Егор 5 «Б»

17.  Мамасова Елена 6 «А»

18.  Петров Иван 6 «Б»

19.  Баранов Сергей 7 «А»

20.  Яковин Александр 7 «Б»

21.  Андреева Екатерина 8 «А»

22.  Демьянова Марина 8 «Б»

23.  Гоголев Павел 8 «В»

24.  Сливинская Дарья 9 «А»

25.  Одилов Камиль 9 «Б»

26.  Шкута Арсений 9 «В»

27.  Васильева Юлия 10 «А»

28.  Ярлыкова Евгения 11 «А»

Министерство спорта

29.  Нерозников Михаил 5 «А»

30.  Малистратов Артем 5 «Б»

31.  Грушко Александр 6 «А»

32.  Лысяков Герман 6 «Б»

33.  Титов Дмитрий 7 «А»

34.  Кукса Дмитрий 7 «Б»

35.  Набиев Тимур 8 «А»

36.  Семенов Никита 8 «Б»

37.  Бурмантов Роман 8 «В»

38.  Горлач Глеб 9 «А»

39.  Миронов Дмитрий 9 «Б»

40.  Зыков Вячеслав 9 «В»

41.  Бальджиков Михаил 10 «А»

42.  Березовская Вероника 11 «А»

Министерство информации

43.  Сорокин Евгений 5 «А»

44.  Ошуркова Полина 5 «Б»

45.  Вожжова Екатерина 6 «А»

46.  Юшкевич Иван 6 «Б»

47.  Филиппова Валерия 7 «А»

48.  Киселева Карина 7 «Б»

49.  Фомина Анна 8 «А»

50.  Санькова Валерия 8 «Б»

51.  Вахрушев Кирилл 8 «В»

52.  Шулинина Елизавета 9 «А»

53.  Скворцова Полина 9 «Б»

54.  Синявский Кирилл 9 «В»

55.  Киселева Карина 10 «А»

56.  Борискина Полина 11 «А»

Министерство культуры

57.  Дедюхина Надежда 5 «А»

58.  Шевченко Есения 5 «Б»

59.  Алиева Ангелина 6 «А»

60.  Кокоулина София 6 «Б»

61.  Анкушева София 7 «А»

62.  Павлова Мария 7 «Б»

63.  Лыхач Ангелина 8 «А»

64.  Ачибаева Рената 8 «Б»

65.  Шаранкова Татьяна 8 «В»

66.  Моор Арина 9 «А»

67.  Безумова Полина 9 «Б»

68.  Иевлев Виталий 9 «В»

69.  Пуклич Дарья 10 «А»

70.  Грачева Арина 11 «А»

Министерство досуга

71.  Гофман Яна 5 «А»

72.  Кивелева Ирина 5 «Б»

73.  Калинина Полина 6 «А»

74.  Григорьева Анастасия 6 «Б»

75.  Новоселова Софья 7 «А»

76.  Грубова Александра 7 «Б»

77.  Дяченко Анастасия 8 «А»

78.  Берковская Ульяна 8 «Б»

79.  Кандаурова Анастасия 8 «В»

80.  Тябутова Варвара 9 «А»

81.  Пугачева Ксения 9 «Б»

82.  Попов Владислав 9 «В»

83.  Вахрушева Жанна 10 «А»

84.  Убийко Анжела 11 «А»

Состав «Министерств виридианских дел» (МВД)

 «Республики «Юнгрин»

 на 2021-2022 учебный год среди 1-4 классов

№ Ф.И. Класс

Министерство образования

1.  Самойлов Константин 1 «А»

2.  Омельков Матвей 1 «Б»

3.  Осипов Артем 2 «А»

4.  Черепанова Мария 2 «Б»

5.  Вялов Егор 3 «А»

6.  Лысков Владик 3 «Б»

7.  Бурминова Елизавета 4 «А»

8.  Димова Ксения 4 «Б»

Министерство правопорядка

9.  Калинин Николай 1 «А»

10.  Сидяков Сергей 1 «Б»

11.  Собянин Егор 2 «А»

12.  Шаров Стас 2 «Б»

13.  Кандаурова Варвара 3 «А»

14.  Воложанин Леонид 3 «Б»

15.  Демчук Евгений 4 «А»

16.  Краснюк Александр 4 «Б»

Министерство спорта

17.  Бузыла Матвей 1 «А»

18.  Миронов Евгений 1 «Б»

19.  Кукса Матвей 2 «А»

20.  Лысков Александр 2 «Б»

21.  Важенин Матвей 3 «А»

22.  Петров Дмитрий 3 «Б»

23.  Бахтин Николай 4 «А»

24.  Бакун София 4 «Б»

Министерство информации

25.  Кубацкая Вероника 1 «А»

26.  Хачатурян Сергей 1 «Б»

27.  Журавлева Кристина 2 «А»

28.  Тушакова Амина 2 «Б»

29.  Анямов Олег 3 «А»

30.  Безенков Александр 3 «Б»

31.  Ксенюк Елизавета 4 «А»

32.  Чухланцева Кристина 4 «Б»

Министерство культуры

33.  Овчиникова Елена 1 «А»

34.  Волегов Михаил 1 «Б»

35.  Захарова Елена 2 «А»

36.  Нефедова Карина 2 «Б»

37.  Юревская София 3 «А»

38.  Павлова Даниела 3 «Б»

39.  Нуркаева Найля 4 «А»

40.  Рукалеев Георгий 4 «Б»

Министерство досуга

41.  Мелентьева Александра 1 «А»

Приложение 4 к приказу
№ 64-А от 29.09.2021 года

  План работы

 Правительства

на 2021-2022 учебный год

№  Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. 1. Выборы в классах актива школьников

2. Подготовка к общешкольным мероприятиям

«День рождение школы», «День учителя».

Сентябрь

Правительство

Классные

руководители 5-11

классов

2. Выборы Президента Школьного Государства

Сентябрь

Зам. директора

Педагог-организатор

ЭКС-Правительство,

5-11 классы

3. 1 заседание

1. Подведение итогов за 2020-2021 уч. год.

2. Формирование нового Правительства

Школьного Государства «Виридиан»

3. Планирование работы на 2020-21 уч. год.

4. Участие в общешкольных мероприятиях

«День рождение школы», «День учителя».

5. Подготовка к проекту (Министерства)

6. Сдача планов Министров.

Октябрь

Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

4. 2 заседание

Подведение итогов I четверти, обсуждение

планов на следующую четверть.

Осенние

каникулы

Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

5. Организация мероприятия ко Дню матери Ноябрь  Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

6. 1. Подготовка к новогодним мероприятиям

(оформление актового зала, театрализованное

представление для младшего звена).

2. Подготовка и проведение новогоднего

карнавала (дискотека).

3. Реализация проекта (Министерства)

Ноябрь-

декабрь

Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

7. Проведение мероприятий, запланированных

Министерствами.

В течение I

полугодия

Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

8. 3 заседание

1. Подведение итогов II четверти, I полугодия,

Январь  Зам. директора

Педагог-организатор.

42.  Бугаева Софья 1 «Б»

43.  Зверева Кристина 2 «А»

44.  Кабирова Диана 2 «Б»

45.  Грозных Руслан 3 «А»

46.  Мулюкова Алеся 3 «Б»

47.  Прутьян Юлия 4 «А»

48.  Борисенко Юлия 4 «Б»

обсуждение планов на следующую четверть,

полугодие.

2. Подготовка к участию в конкурсе «Ученик

года»

Президент, МВД

9. 1. Участие в конкурсе «Ученик года»

2. Участие в мероприятии «Вечер встречи

выпускников».

3. Подготовка и проведение мероприятия

     посвященного празднованию 23 февраля.

Февраль Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

10. 1. Подготовка и проведение мероприятия

посвященного празднованию 8 Марта.

Март  Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

 4 заседание

Подведение итогов III четверти, обсуждение

планов на следующую четверть.

весенние

каникулы

11. 1. Подготовка к празднованию Победы в Вов

2. Неделя Министерств

Апрель Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

12. 6 заседание

1. Организация Последнего звонка,

Выпускного вечера

2. Анализ работы за год, примерное

планирование на новый учебный год.

3. Поощрение активных членов Правительства

Школьного Государства «Виридиан».

Май  Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

13. Проведение мероприятий, запланированных

Министерствами.

В течение 2

полугодия

Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент, МВД

14 Конкурс «Лучший советник» (в Министерстве),

Конкурс «Лучшее Министерство»

В течение

года

Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент

15 Работа над проектом «Солнечные зайчики» В течение

года

Зам. директора

Педагог-организатор.

Президент